
                             平成２９年４月１７日 

 

津島市立南小学校 保護者各位 

 

                              津島市立南小学校 

                               校長 浅井厚視 

 

 

      学校だより・学年だより・学級通信・学校ホームページ等への 

      児童の写真・映像等の掲載について（お願い） 

 

  

 春陽の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、学校では教育活動の場面を保護者の皆様に紹介するために，個人がなるべく特定

されないように配慮し，学校だより・学年だより・学級通信・学校ホームページ・ＰＴＡ

機関紙等に児童の写真や氏名を掲載することがあります。また地域のケーブルテレビ番組

への出演についても個人が特定されないよう、十分配慮していきたいと思います。 

これらのことは、子どもたち一人ひとりの学習の成果等を認め、やる気を育てるための

手だてとなります。 

 そこで，保護者の皆様には，この目的を十分ご理解いただきたく存じます。 

お子様の写真や氏名、映像等の掲載をやめてほしい場合のみ、担任まで申し出ていただ

きますようお願いいたします。 

ご質問等がありましたら、下記の問い合わせ先までご連絡下さい。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先 津島市立南小学校 教頭  連絡先 ２６－３３４８】 


